
Provozní řád školy Přibice 

Účinnost od 1. 9. 2022 

Provozní řád nenahrazuje školní řád, který je přílohou provozního řádu 

 

Předmět vymezení:  

• Základní škola Přibice, příspěvková organizace 

 

I. Základní údaje  

Přibice 46, 691 24 

Zřizovatel- obec Přibice IČ- 00600211, Přibice 348 

Ředitelka- Mgr. Marcela Mrkvicová 

IČ-70877075   tel 546 604 100 

zspribice@seznam.cz 

 

II. Popis školy:  

Kapacita, počet žáků: 80 

Kapacita družiny- 30 žáků 

 

Podmínky pro vyučování 

Celkový počet žáků - 36, počet učeben určených pro I. stupeň - 5/3 třídy, 1 ICT,  

1 výtvarna / 

Zařazení žáků se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním: 6 

Počet dojíždějících dětí 2 /3 km/ 

Podmínky pro tělovýchovnou činnost
3 

:  

1 tělocvična pro 70 žáků 

Vybavení tělocvičny – 2 šatny se sociálním zařízením, 1 nářaďovna 

Počet a kapacita hřišť 1 

Vybavení hřiště – hrací prvky, pískoviště 

 

III. Organizace vyučování3:  

Organizace:  

Ranní družina - 6,30 h 

Začátek vyučování v 8 h  

Ukončení vyučování v 12, 40 h, družina v 16, 15 h 

Vyučovací hodina délka 45 min.,  

Přestávky jsou 10min. po každé hodině, během dopoledního vyučování, po druhé 

vyučovací hodině 20 minut 

Počet hodin v jednom sledu: 1.- 5.ročník nejvýše 5 vyučovacích hodin v dopoledním 

vyučování, 1. třída 4 vyučovací hodiny 

Předměty se řadí podle obtížnosti 

Stravování
4
:  

Způsob stravování MŠ i ZŠ – jídelna- časové střídání MŠ i ZŠ 

Doba vydávání stravy od 11,30h do 13h 

Doplňková činnost- svačiny ZŠ 

 Cizí strávníci si odnášejí stravu domů 

 

 

 



 

 

Pitný režim:  

Frekvence podávání - celé dopoledne nápoje zajištěny- mléko, čaj, sirup - k dispozici 

v jídelně 

ZŠ- vlastní nádoby z domu, ZŠ- mléko do škol 

 

Pohybová výchova:  

Tv - v každém ročníku 2 h týdně 

Výuka plavání – 1 x ročně- 2. a 3. ročník ZŠ 

Tělovýchovné chvilky – během všech hodin 

Kompenzační cvičení v hodinách. 

V létě o velké přestávce pohyb na zahradě 

 

Režim práce s počítačem:  

Nově vybavená učebna s 20 novými počítači, dataprojektorem, tiskárnou, od 3.ročníku 

Informatika - 1  x týdně 
 

IV. Další požadavky  

Výchova ke zdravému životnímu stylu  

Projektové dny - Dny pro zdraví, zdravotní životní styl, beseda - zdravé zuby,  

projekty z Šablon III, kroužky- sportovní, floorbal 
 

V. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu4  

Teplota vzduchu: učebny- 20-22 C 

 Tělocvična- 18 C Všude teploměry ve výšce- 1,2 až 1,5 m nad podlahou 

 Větrání: Přirozeně větratelné 

 Režim větrání- o přestávkách 

Denní osvětlení:  

V prostorách určených k trvalé činnosti žáků, jakož i v prostorách, kde se střídá 

krátkodobá činnost tak, že celková doba má trvalý charakter je zajištěno vyhovující denní 

osvětlení. Za trvalou činnost se považuje činnost v délce 4 a více hodin.  

Směr osvětlení: vyžadujeme převažující směr osvětlení zleva a shora a při různorodé 

orientaci pracovních míst převažující směr osvětlení shora.  

Koeficient denní osvětlenosti v % (0,5 – 2,0 podle charakteru činnosti)  

Nesmí být stínící prvky před okny 
 

Sdružené osvětlení: -při nedostatečném denním osvětlení 

Rovnoměrnost osvětlení:  

denního bočního osvětlení: s trvalým pobytem dětí a žáků nejméně 0,2, pro ostatní 

zrakové činnosti nejméně 0,15.  

umělého osvětlení: v prostorách s trvalou činností žáků nejméně 0,65, v prostorách s 

krátkodobým pobytem nejméně 0,4.  

Osvětlení tabule:  

Podmínky pro osvětlení tabule - místní osvětlení, součástí celkového osvětlení.   

Ochrana před oslněním:  

Zařízení pro regulaci denního osvětlení, zejména přímého slunečního světla všude tam, 

kde by mohlo vyvolávat nadměrné jasové kontrasty.  



Rozptylné povrchy a povrchové úpravy k omezení možnosti oslnění odrazem.  

Barevná úprava.  

 

Doplňující umělé světlo při sdruženém osvětlení: musí zajistit vyhovující rozložení jasů 

všech ploch, v prostorách s bočním denním osvětlením se musí umožnit regulace 

doplňujícího umělého osvětlení postupným zapínáním svítidel umístěných rovnoběžně s 

osvětlovacími otvory.  

Obrazovky:  

Umístění v prostorech s obrazovkami jsou zajištěny podmínky zrakové pohody a 

vyloučeno oslnění  

Poloha obrazovek k osvětlovacím otvorům i svítidlům i jejich účelným cloněním se 

zamezuje jednak přímému oslnění těmito plochami s velkým jasem, jednak oslněním 

jejich odrazem na obrazovkách, například použitím obrazovek s omezenou odrazností 

světla  

Vzdálenost očí od obrazovky (musí být minimálně 50 cm od horního okraje obrazovky 

ve výši očí; optimální vzdálenost je 60 cm.)  

Úroveň osvětlení pro jiné zrakové úkoly než pozorování obrazovek (nesmí být tak velká, 

aby snižovala kontrast na obrazovkách; v běžných případech je vyhovující osvětlenost 

200 - 300 lx.)  
 

VI. Zásobování pitnou vodou  

Zdroj: veřejný vodovod  

Zařízení pro výchovu a vzdělávání musí být zásobována pitnou vodou vyhovujícím 

požadavkům stanoveným zvláštním právním předpisem1Doklad o provedeném vyšetření 

kvality vody 

Kapacitní hlediska: 

Nejméně 25 l vody na den a 1žáka2 

VII. Požadavky na hygienicko - protiepidemický režim
3 

 
•Způsob a četnost úklidu a čištění 

 

Denní úklid:  

a) setřením všech podlah, nábytku, krytů topných těles, okenních parapetů, klik, rukojetí 

splachovadel, vynášení odpadků, vyčištění koberců vysavačem 

b) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem u mytí umývadel, záchodových 

mís, sedátek na záchodech 

 

Týdenní, celkový  

Jednou týdně omyt omyvatelných částí stěn a záchodech a dezinfikován umýváren a 

záchodů, minimálně třikrát ročně umytí oken v četně rámů a svítidel, dvakrát ročně celkový 

úklid všech prostor školy, jedenkrát za dva roky malování, v případě potřeby ihned. 

Pravidelně provádět údržbou nuceného větrání nebo klimatizace a čištěním 

vzduchotechnického zařízení podle návodu výrobce nebo dodavatele 

 



•Způsob a četnost desinsekce a deratizace 

 

profylakticky 1x ročně a dle potřeby – použití přípravků k tomu vhodných po konzultaci 

s odbornými pracovníky DDD 

•Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace 

 

Pevné odpadky musí být ukládány do uzavřených nádob umožňujících snadnou sanitaci, 

nebo do jednorázových plastových obalů. Obaly z plastů musí být ukládány zvlášť, 

zneškodňovány denně odpovídajícím způsobem. 

Další požadavky - Lékárnička první pomoci, doplněna novými věcmi 1. 9. 2022 

 


